
198 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 

 
À vista do teor da ata de Sessão de Julgamento do Pregão 

3 
 

sórios para equipamentos hospitalares para Município de Lauro de 
Freitas. Sessão de Abertura: 22/10/2014, às 09:00 horas. Local: Av. 
Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao 

 

Nº 194, quarta-feira, 8 de outubro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO o- 

Presencial nº 014/2014, fica a Empresa Maria Conceição Severiana 
Dos Santos - ME, Notificada para apresentar, no prazo de 2 (dois) 

Restaurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, tra- 
zendo CD para sua disponibilização. Tel: (71) 3369-9928. 

PREGÃO PRESENCIAL N 56/2014 

dias úteis, os documentos aptos a demonstrarem a exeqüibilidade das 
propostas de preços apresentadas. Publique-se. Intime-se a Licitante, 
também, por via eletrônica, através de E-mail. 

 

João Dourado-BA, 7 de outubro de 2014. 
ELTON G. CARNEIRO 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº581/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de dietas enterais, suplementos orais / módulos nutricio- 
nais e fórmulas lácteas, para suprir as necessidades de pacientes em 
terapia nutricional, conforme solicitação expressa da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde Pregão Presencial nº 137/2014; PA n° 292/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Juazeiro 
Comercial de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares do Nordeste 
LTDA- Valor: R$ 284.646,00. Dotação Orçamentária: Unidade Or- 
çamentária: 0606, Classificação Funcional: 2086,Elemento de Des- 
pesa: 33903200, Fonte: 2. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamen- 
tária: 0606, Classificação Funcional: 2086, Elemento de Despesa: 
33903200, Fonte: 14. 

 
Contrato Nº582/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de dietas enterais, suplementos orais / módulos nutricio- 
nais e fórmulas lácteas, para suprir as necessidades de pacientes em 
terapia nutricional, conforme solicitação expressa da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde Pregão Presencial nº 137/2014; PA n° 292/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: PSH-Pro- 
dutos e Servicos Hospitalares LTDA - VALOR: R$ 1.860,00. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0606, Classificação Funcional: 
2086,Elemento de Despesa: 33903200, Fonte: 2. Dotação Orçamen- 
tária: Unidade Orçamentária: 0606, Classificação Funcional: 2086, 
Elemento de Despesa: 33903200, Fonte: 14. 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  150/2014 
 

PA nº321/2014. SRP - OBJ - Eventual contratação de em- 
presa para o fornecimento de material pedagógico, educativo, ex- 
pediente e aviamentos para suprir as demandas das unidades escolares 
da rede municipal, conforme solicitação expressa da Secretaria Mu- 
nicipal de Educação e Esporte. Ficam anulados os lotes 01, 04 e 05, 
por vicio verificado na redação da especificação deste. Edital: 
36123652. Valor: R$10,00 ou www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

Juazeiro-BA, 7 de outubro de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014/SMS 
 

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde 
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in- 
teressados a licitação na modalidade  Pregão Presencial nº 
030/2014/SMS. Objeto: Registro de preços para aquisição de mo- 
biliário para atender as Unidades de Saúde do Município de Lauro de 
Freitas. Sessão de Abertura: 31/10/2014, às 09:00 horas. Local: Av. 
Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao 
Restaurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, tra- 
zendo CD para sua disponibilização. Tel: (71) 3369-9928. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014/SMS 
 

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde 
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in- 
teressados a licitação na modalidade  Pregão Presencial nº 
032/2014/SMS. Objeto: Registro de preços aquisição de equipamen- 
tos e matérias permanentes para Hospital Jorge Novis e Pronto Aten- 
dimento do Centro do Município de Lauro de Freitas. Sessão de 
Abertura: 20/10/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 
134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. 
Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua 
disponibilização ou através do e-mail copelsesalf@gmail.com, me- 
diante o preenchimento do protocolo de retirada. Tel: (71)  3369- 
9928. 

 
Lauro de Freitas, 7 de outubro de 2014. 

LUANA GOMES DAMASCENO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  60-PP/2014 

 
O Município de Maragojipe/BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial N.º60-PP/2014. Tipo Menor 
Preço por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e 
eventual aquisição de veículos, zero quilometro: 05 tipo VAN e 10 
tipo passeio, para atender as demandas das Secretarias do Município 
de Maragojipe (BA). Sessão: 20/10/2014, às 09:00 horas. Ordena- 
mento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, Decretos Mu- 
nicipais: 053/2013 e 086/2013. Informações email: licita.pmm@hot- 
mail.com, Tel: 75-3526.1411. Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Rua Geny de Morais, nº 26, Centro. 

 
Maragojipe-BA, 7 de outubro de 2014. 

O Prefeito homologou na data de hoje, os atos praticados 
pelo Pregoeiro, quando do procedimento licitatório referente ao Pre- 
gão Presencial nº056/2014; objeto é a Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanentes diversos, para atender as necessidades do Hos- 
pital Municipal e de Unidades de Saúde da Família. Adjudicando o 
objeto licitado em favor da empresa: MED Expresso Comércio de 
Medicamentos LTDA, vencedora dos Lotes: 01 valor Global de R$ 
91.000,00;  02  valor  global  de  R$  264.000,00;  Lote  03  no  valor 
Global de R$ 587.403,00. 

 

Muritiba-BA, 7 de outubro de 2014. 
ROQUE LUIZ DIAS DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 53/2014 

 
Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de concessão de uso, manutenção e suporte 
técnico de software de administração escolar para atender a Diretoria 
de Educação. Data: 20/10/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede Pre- 
feitura. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e 
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante 
Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 

Pojuca, 7 de outubro de 2014. 
ASLAN DOS SANTOS SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  94/2014 

 
Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 

94/2014, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI- 
SIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE EQUIPE E ATEN- 
ÇÃO DOMICILIAR, NA UNIDADE DE SAÚDE ANISIA CARO- 
LINA DA SILVA. Com abertura no dia 20 de outubro de 2014, às 
08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Os interessados poderão 
solicitar pelo email: santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br ou pelo 
telefone (75) 3245 - 1061. 

 

UALLEN BARBOSA E BARBOSA 
Pregoeiro 

 

ORLANDO SANTIAGO 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR 

DO BONFIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS 

Pregoeiro 
PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2014 

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 168/2012 refrente ao CONV. 
366.984-37/2011). Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Con- 
tratado: WTM Construções e Transportes Ltda. CNPJ / MF nº 
13.582.689/0001-51, Fica com o prazo de execução aditado por mais 
90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura.Data de assinatura: 
03/10/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
No-  29/2014. Objeto: Aquisição de água apropriada para consumo em 

garrafões de 20 litros, solicitada pela Secretaria de Assistência Social, 
Igualdade  Racial  e  Cidadania,  do  município  de  Lauro  de  Freitas 
Sessão de Abertura: 21/10/2014 às 09:00 horas (Horário da Bahia). 
Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de 
Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: Na sede da COPEL - Comissão 
Permanente de Licitação, situada no endereço acima, no horário das 
08:00 às 14:00 horas, trazendo um CD para gravação. Tel.: (71) 3288- 
8792. 

 
Lauro de Freitas, 7 de outubro de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou 
autônoma (pessoa física), para prestação de serviço de transporte de 
alunos e professores da rede municipal de ensino do Município de 
Milagres, no exercício 2014, no dia 21/10/2014, às 9:00 horas, na 
Divisão de Compras da Prefeitura, situado na Rua Nova, s/nº, Cidade 
Nova. Critério de Adjudicação: Menor preço por Item. Regime de 
Execução: Empreitada por Preço Unitário. Edital: Encontra-se dis- 
ponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3545- 
2101/1762, de 08/10/2014 das 8:00 às 12:00 hs à 21/10/2014 até às 
9:00 hs. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado no 
diário oficial do município: www.milagres.ba.gov.br 

 
Milagres, 7 de outubro de 2014. 

MARINÉLIA ALMEIDA NERES 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

PA Nº1377/14. Torna público que às 09hs do dia 20/10/14, 
objeto: contratação de empresa para aquisição de Botijão de gás de 
cozinha (GLP) de 13 quilos para atender as necessidades dos pro- 
gramas: serviço de proteção e atendimento integral a família- PAIF, 
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos SCFV, serviço de 
proteção social especial para pessoas idosas, manutenção da secretaria 
de ação e desenvolvimento social- SADS, manutenção do conselho 
tutelar, serviço de proteção e atendimento especializado a famílias e 
indivíduos - PAEFI, implantação e manutenção de segurança ali- 
mentar, serviço de acolhimento institucional para crianças e ado- 
lescentes na modalidade de casa lar, manutenção do centro de re- 
ferência da mulher de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Ação e Desenvolvimento Social do Município de Senhor do Bonfim, 
tipo menor preço por Item. O Edital: copel@pmsb.ba.gov.br. Tel: 
(74)35418394. 

 

Senhor do Bonfim-BA, 6 de outubro de 2014. 
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ARP No-  33/2014-FMS 

Repetição 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO CONCORRÊNCIA N 34/2014 Torna público que a segunda sessão do Pregão Presencial 
Pregoeira 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014/SMS 
 

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde 
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in- 
teressados a licitação na modalidade  Pregão Presencial nº 
029/2014/SMS. Objeto: Registro de preços para aquisição de aces- 

Tipo: Melhor Técnica. Objeto: outorga de permissão para exploração, 
no município  de  mucuri,  dos  serviços  de  transporte  individual  de 
passageiros - serviços de táxi. Abertura: 25/11/2014, ás 08:30h. Edi- 
tal: Sala De Licitações, Na Sede Da Prefeitura. 

 
Mucuri-BA, 7 de outubro de 2014. 

ALAN RODRIGUES PEREIRA 
Presidente da CPL 

para ARP nº 033/2014-FMS, para sistema registro de preço, tipo 
menor preço por item, visando futuras e eventuais contrações de 
empresa(s) especializada(s) para aquisição de Material de Consumo 
(Protese de Silicone e Expansor Mamário), no período de 12 meses, 
a fim de atender as necessidades da UNACON de responsabilidade 
do Fundo Municipal de Saúde, deste município, realizada no dia 
07/10/2014, às 09hs, foi considerada Deserta. A sessão do Pregão 
Presencial para ARP nº 033/2014-FMS, fora remarcada para o dia 
20/10/2014, às 08hs, no mesmo local. Edital junto à COPEL. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014100800198 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-08T08:58:08-0300




